
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 201/2021
PROCESSO: N° 014000/2021 - SMEC
TIPO MENOR PREÇO
ABERTURA: 21/09/2021 ÀS 10:00 HORAS ( HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Prezados Senhores:

             Em atenção a vossa solicitação estamos apresentando preços e condições para o fornecimento 
do material abaixo especificado.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD  P. UNIT. P. TOTAL

1

Caminhão Comboio de abastecimento e lubrificação,

Com Tração 4x4 ou Superior, Motor com

no mínimo 4 cilindros de 3.8L, Potência Mínima

de 175cv a 2.600rpm. Ano e modelo de fabricação

deverá ser de no mínimo 2020. Motor à diesel.

Com ar-condicionado, direção hidráulica,

Transmissão Manual, números de marchas, de no

mínimo 5 (cinco) a frente e 01 (uma) a ré, com

Peso Bruto Total (PBT) de no mínimo 10.700kg,

veículo novo, zero quilômetro, com todos os

Volkswagen 
modelo 
Delivery 

11.180 4X4 UND 1 774.800,00 774.800,00
equipamentos obrigatórios de segurança. Com

conjunto de Comboio de Abastecimento e Lubrificação

composto por: 01 (um) compartimento

para óleo diesel com capacidade mínima de

3.000L. mínimo de 02 (dois) conjuntos de óleo

lubrificante e hidráulico com propulsora pneumática,

mangueira de no mínimo 10 metros e

bico abastecedor. 01 (um) conjunto de graxa com

propulsora pneumática, Mangueira de no mínimo
10 metros e bico lubrificador. 01 (um) compressor

com capacidade mínima de 200L, com mangueira,

bicos p/ limpeza e enchimento de pneus.

painel de controle e manômetro. 01 (um) conjunto

abastecedor de diesel com bomba, medidor de

vazão, mangueira de no mínimo 10 metros, bico

abastecedor automático, filtro eliminador de

água. suporte para extintor. suporte para estepe.
guincho e talha para elevação de equipamentos,

com capacidade mínima de 500 kg. todos os

equipamentos devem ter a devida aprovação do

INMETRO para transporte de produtos perigosos

e inflamáveis. com todos os equipamentos de segurança

e acessórios exigidos em lei. com fornecimento

do manual do operador e catálogo de peças

em português.

Valor Total da Proposta R$ 774.800,00 ( SETECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS 

CONSIDERAÇÕES FINAIS:
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DEMAIS CONDIÇÕES:  Conforme Edital.

        Declaramos que todos os impostos Federais, Municipais e Estaduais e outros encargos estão inclusos em
nossa proposta, referente ao processo supracitado.

Boa Vista - RR, 21 de setembro de 2021.

PRAZO DE PAGAMENTO:  O pagamento será efetuado pela Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças, até 30º (trigésimo) dia do mês subsequente à efetiva entrega dos materiais, mediante apresentação
da documentação da empresa (Nota Fiscal/ Fatura discriminativa), em 02 (duas) vias devidamente atestadas pelos 
fiscais.

ELETRISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES EIRELI
Rua: Bento Brasil n 297  – Centro CEP. 69301-050 – Boa Vista – Roraima/RR
Fone: 0 XX 95 3224 7382    E-MAIL: eletrisul@bol.com.br
CNPJ Nº  34.798.934/0001-32       CGF NO 24.001205-4.

Assistência Técnica Autorizada/Concessionária : Rezende Caminhões e Ônibus Avenida Centenário, 1077 Centenário 
- Boa Vista - RR (95) 3626-6363

BANCO: BRASIL     AGÊNCIA: 26174        C/C : 324256

PRAZO DE GARANTIA:  12 (doze) meses, a prestar garantia contra defeito e vícios de fabricação, sem qualquer ônus 
adicional ao Contratante, contados a partir do recebimento definitivo.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMBOIO PARA ABASTECIMENTO E LUBRIFICAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA :  120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de 
Entrega pela Contratada

LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital.

00000.0.014000/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.222679/2021

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 2006C07A
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015

mailto:eletrisul@bol.com.br

